Geführtes magnetisches Inkremental-Längenmesssystem
für den Einsatz in Gesenkbiegepressen
Serie GSI2
GSI2     Geführtes Magnetisches Inkremental– Längenmesssystem
Wichtige Merkmale:
￭ Frei einstellbarer Nullimpuls
￭ * Max. Auflösung von 0,001 mm (bei  vierfacher Flankenauswertung)
￭ Versorgungsspannung / Signalpegel 5 V oder 10-30 V

GSI2 - _ _  - _ _. _  - _  - _ _  - _ _ _ _ - _
            A A - B B .B  - C - D D - E E E E - F
Bestellbezeichnung:
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte nachfolgenden
Bestellcode:
 C
 B
 A
 D
Beispiel:
GSI2 - 0 0 - 0 1. 5  -  1 - 11   - 0 2 2 0 - 1
            A A - B B . B  - C - D D - E  E E E - F
GSI2 nach ELGO Standard, Signalkabellänge von 1,5 m, 0,005 mm
Auflösung, einer Versorgung von 5 VDC push/pull, 5 VDC Signalpegel,
einer Messlänge von 220 mm und M12 Rundstecker.
Ihre Bestellung:
GSI2- _ _  - _ _. _  - _  - _ _  - _ _ _ _ - _
           A A - B B .B  - C - D D - E E E E - F
 E
 F
Mechanische Daten
Messprinzip inkremental
Wiederhol-
genauigkeit
+/- 1 Inkrement
(abhängig von Bestellung)
Systemgenauigkeit
in µm bei 20 °C
+/- (25 + 20 x L)
L = effektive Messlänge in Meter
Sensorabstand
zum Magnetband
bestimmt durch Führungswagen
Pollänge
5 mm (>0,001 mm Auflösung)
2 mm (0,001 mm Auflösung)
Gehäusematerial
Führungswagen
Stahl
Sensorgehäuse-
Abmessung
(Führungswagen)
L x B x H = 80 x 55 x 33 mm
Erforderliches
Magnetband
MB20-50-10-1-R (>0,001 mm Auflösung)
MB20-20-10-1-R (0,001 mm Auflösung
Messlänge max. 1 Meter
Anschlussart offene Kabelenden (Option Stecker möglich)
Gewicht ca. 620 g bei 330 mm Messlänge
Umgebungsbedingungen
Lagertemperatur -25… +85 °C
Betriebstemperatur
-10… +70 °C
(-25… +85 °C) auf Anfrage
Schutzart IP54 (Sensorkopf)
Elektrische Daten
Versorgungs-
spannung
10... 30 VDC / 5 VDC, stabilisiert
Restwelligkeit 10 - 30 V < 10% +/-  (5V +/- 25 mV)
Stromaufnahme
10...30 VDC: max. 50 mA
5 VDC: max 100 mA
bei unbelasteten Ausgangssignalen
Ausgangssignale A/B 90° Phasenversatz +/- 20%
Ausgangspegel
HTL 10... 30 VDC Push/Pull oder
5 V-TTL line driver
Auflösung (bei 4
Flankenauswertung)